CADERNO 20  5TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2013

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 629075
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 627897

ContrAto: 70
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Locação não residencial, referente ao imóvel urbano na
Avenida Marechal Rondon, 2400, bairro Centro, no Município
de Rondon do Pará, destinado ao funcionamento da Ciretran de
Trânsito e Parque de Retenção no referido Município.
Valor Total: 108.000,00
Data Assinatura: 06/12/2013
Vigência: 06/12/2013 a 05/12/2016
Dispensa: 22/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06125134163480000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: ALMIR CORDEIRO COSTA
Endereço: Av. Marechal Rondon, 2400
CEP. 68638-000 - Rondon do Pará/PATelefone: 9491362458
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 629415

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 592591
Portaria: 2622/2013
Objetivo: A fim de realizar inventário de bens móveis 2013,
naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tomé Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32626421/CARLOS JORGE DA SILVA RAMOS (Adm.) / 3.5 diárias
(Completa) / de 15/10/2013 a 18/10/2013
572277691/GILDO CARVALHO DOS SANTOS (Motorista) / 3.5
diárias (Completa) / de 15/10/2013 a 18/10/2013
571954711/LUCIANO LIMA DA CUNHA (Aux. Serv. Ope.) / 3.5
diárias (Completa) / de 15/10/2013 a 18/10/2013<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 629424
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 625304

Portaria: 3232/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 22
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ALINE MIRANDA LEVY                    Procuradora              0555900801
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06124134364860000    0261000000          339033              500,00
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 629558

Órgao: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 16/12/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
CLEINIS REGINA ALVES RIBEIRO                      ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO          15/12/2014
Ordenador: Ana Cláudia Lima Silva

EXTRATOS DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 629580

PORTARIA Nº 3391/2013-DG/CGP, DE 16/12/2013
A Diretora Geral, em exercício, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, e,
CONSIDERANDO o estabelecido no Convênio de Delegação
de Competência nº 019/2013, publicado no DOE 32.502, de
16/10/2013, celebrado entre este Departamento de Trânsito e
a Superintendência Executiva de Mobilidade Urbana de Belém
– SeMOB, com interveniência do Conselho Estadual de Trânsito;
CONSIDERANDO ainda, o constante do Ofício nº 2493/2013-
SCDS/SeMOB, de 29/11/2013, da Superintendência Executiva
de Mobilidade Urbana de Belém - SeMOB, no qual solicita
o credenciamento dos Agentes de Trânsito relacionados no
anexo do referido expediente, como Agentes de Fiscalização de
Trânsito, por este Departamento,
R E S O L V E:
CREDENCIAR os Agentes de Trânsito da Superintendência
Executiva de Mobilidade Urbana de Belém – SeMOB, abaixo
relacionados, como Agente de Fiscalização de Trânsito, de acordo
com o estabelecido no Convênio de Delegação de Competência
nº 019/2013.

NOME MATRICULA

1.    ABNER NAZARENO FERREIRA DOS SANTOS 0340995-017

2.    ADALBERTO DO NASCIMENTO RODRIGUES 0341142-018

3.    ADEMIR LOBATO HENSCHEL 4000455-019

4.    ADILSON JOSE DE LIMA ANDRADE JUNIOR 0341037-010

5.    ADRIANO DE JESUS PINHEIRO DA SILVA 0323411-029

6.    ADRIANO DO NASCIMENTO CUNHA 0341185-019

7.    ALBERTO JORGE GENTIL NOGUEIRA DE FREITAS 4000447-016

8.    ALERSON MONTEIRO DA SILVA 0341851-019

9.    ALESSANDRO DA SILVA SOARES 4000439-013

10. ALEXANDRE FREITAS MACHADO 4002644-013

11. ALLAN DE OLIVEIRA VIEIRA 0341967-017

12. ANANIAS RODRIGUES MODESTO NETO 0341533-017

13. ANCHISES MACIEL CABRAL 4003071-017

14. ANDERSON DA PAIXAO REGO 0341860-018

15. ANDRE DE OLIVEIRA RIBEIRO 0341894-010

16. ANDRÉA LEMOS MEDEIROS 0341940-011

17. ANTONIO DOS SANTOS GONCALVES JUNIOR 0341959-014

18. ANTONIO REIS FERREIRA DE ALMEIDA 0323489-028

19. BRUNO SIQUEIRA DE SOUZA 0341703-010

20. CARLOS IVAN DOS SANTOS SOUSA 0341720-011

21. CARLOS MAGNO PEREIRA DE OLIVEIRA 0341746-010

22. CARLOS MAURICIO COUTINHO NOGUCHI 4008049-010

23. CARLOS RODRIGO MIRANDA LISBOA 0341061-018

24. CARLOS ROOZEMBERG PORTO DA SILVA 0025771-027

25. CASSIO AUGUSTO NASCIMENTO NOGUEIRA 0341770-019

26. CELIO SANTOS DE ANDRADE 0341789-011

27. CELSO RICARDO DE A. FAVACHO 0341800-015

28. DARLEN DA PAZ LYRA 0341193-011

29. DEIZY TATIANI DA SILVA DANTAS 0341215-015

30. DIEGO LIMA DE CASTRO 0341231-010

31. DOMINGOS RABELO DE MELO JR. 0001899-015

32. DULCELINO SOUSA MAIA 4008057-012

33. EDILELSON DIAS DA SILVA 0341274-011

34. EDILON BRABO RODRIGUES 0341282-014

35. EDIMILSON PEDROSA DA SILVA 0387410-015

36. EDIVALDO ANJOS DE MACEDO 0341304-018

37. ELISANGELA DO SOCORRO FERREIRA COSTA 0341320-013

38. EMERSON SILVA DE SOUZA 4002695-017

39. EMERSON SODRE GATINHO 0341339-016

40. ESAÚ COSTA DE SIQUEIRA 4002571-016

41. FABIO CORREA LIMA 0341355-011

42. FABIO DOS SANTOS BORGES VERAS 0341371-017

43. FAUSTINO PAIVA DE ASSUNÇÃO 4002580-015

44. FAUSTO SANTOS DA GAMA 0341983-012

45. FLAVIO ROBERTO BATISTA FERREIRA 4005180-018

46. FLORIANO CALADO LOPES 4002709-018

47. FRANCENILDO RODRIGUES MORAES 0341380-016

48. FRANCISCO FABIO SOARES PEREIRA 0323870-023

49. GEMILSON MARQUES DE CARVALHO 0026123-037

50. GERLANDSON FERNANDES OLIVEIRA DA SILVA 4002717-010

51. GESIEL LEAL PEREIRA 0341398-012

52. GIBSON ACACIO MANSOS BENTES 0345121-015

53. GILBERTO DYEGO RODRIGUES DE CARVALHO 0341169-013

54. GILVANDRO FAVACHO AMORAS 4002598-011

55. GUILHERME DE SOUSA CAMINHA JUNIOR 0341401-013

56. HAMILTON ROCHA DA SILVA 4008090-010

57. HARLEY DAVID AMARAL DA SILVA 0341428-019

58. HERALDO RAIOL MOLLER 4001257-016

59. HERMOGENES CARLOS SOARES 4008103-014

60. HILÁRIO COLINO BERMEJO NETO 4005350-010

61. IGOR GARCIA DA COSTA 0341460-010

62. ISAIAS NASCIMENTO DOS REIS 4002601-012

63. ITALO FIGUEIREDO FERNANDES 0341495-018

64. IVANILDO AIATY ARAUJO BORGES 0341517-011

65. JAMISSON HELK FONSECA DE JESUS 0341550-019

66. JANIL NAZARENO ABREU MONTEIRO 0341592-013

67. JEAN CLAUDIO FREITAS DA SILVA 0341622-010

68. JEFFERSON VIET SOUZA SILVA 0341657-018

69. JOAO CARLOS MOURA DA SILVA FILHO 0341681-016

70. JOÃO CARLOS RODRIGUES DA COSTA 4005139-018

71. JOAQUIM AFLALO DA SILVA JUNIOR 4000501-010

72. JOLEO VIRGILIO EVANGELISTA MONTEIRO 4008138-012

73. JORGE CESINO DE ARAUJO LOPES 0341738-018

74. JORGE PEREIRA NUNES 4005287-017

75. JOSÉ ARTEIRO DA SILVA FILHO 0024155-055

76. JOSÉ BASÍLIO DOS REIS JR. 4002784-010

77. JOSE COSTA DOS SANTOS 0341762-016

78. JOSE EDUARDO CORREA LOPES 0341975-010

79. JOSÉ FELINTO NEVES DE ASSUNÇÃO 0177458-089

80. JOSÉ RIBAMAR DA SILVA 4008146-015

81. JOSÉ ROBERTO DE CARVALHO PANTOJA 4002792-012

82. JUAREZ DENISON SILVA DOS SANTOS 1927191-138

83. KARIME SIBELLY ARAUJO RODRIGUES 0341843-016

84. KELLY KARINA TELES MACEDO 0387738-010

85. KLEBER DO ROSARIO PIMENTEL 0341886-017

86. LAURENTINO MORAES DA SILVA FILHO 4001729-015

87. LUCIANO AUGUSTO BAIA TEIXEIRA 0341070-017